
 
 

UCHWAŁA NR XLIV.379.2023 
RADY GMINY PARCHOWO 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Parchowo 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r.  o samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity  Dz. U.  z 2023 r.  poz.   40 ze  zm.),  Rada  Gminy  
Parchowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Parchowo w brzmieniu, jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci  moc  uchwała  Nr  XXVII.237.2021  Rady  Gminy  Parchowo  z dnia 14 grudnia 2021 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Parchowo (Dz. Urz. Woj. 
Pomorskiego z 2021 r. poz. 4996) wraz ze zmianami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Parchowo. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia  2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Jakubek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 06.12.2023 r.

Poz. 5559



Załącznik do uchwały Nr XLIV.379.2023 

Rady Gminy Parchowo 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY PARCHOWO 

DZIAŁ I. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa wymagania i warunki utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Parchowo dotyczące: 

1) utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. 1. Ilekroć w ustawie jest mowa o: 

1) przedsiębiorcach odbierających odpady komunalne – rozumie się przez to:  

a) przedsiębiorcę wpisanego do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, działającego na podstawie umowy zawartej z wójtem, 
o której mowa w art. 6f ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, lub 

b) gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę wpisanego do rejestru działalności regulowanej 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych, działających na podstawie umowy z właścicielem 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, o której mowa 
w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

2) regionalnej instalacjido przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK) – rozumie się przez to 
instalację regionalną. 

3) ustawie o odpadach – rozumie się przez to ustawę z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1587 ze zm.) 

4) ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.);  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5559



5) właścicieli nieruchomości, rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz 
jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomością. 

DZIAŁ II. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Na wszystkich nieruchomościach na terenie gminy Parchowo prowadzi się selektywne zbieranie 
odpadów komunalnych. 

2. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmuje następujące frakcje odpadów: 

1) papier, 

2) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) szkło; 

4) bioodpady; 

5) odpady niebezpieczne, 

6) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

7) zużyte baterie i akumulatory, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

10) zużyte opony, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

12) odpady tekstyliów i odzieży, 

13) popiół z budynków ogrzewanych paliwem stałym. 

3. Uzupełnieniem systemu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości jest Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). PSZOK przyjmuje odpady selektywnie zebrane takie 
jak: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady 
niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 
opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, tekstylia i odzież. 

4. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie i w każdej ilości, wyżej wymienione odpady z nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, z zastrzeżeniem: 

1) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, których ilość nie może przekroczyć 1 m3/właściciela 
nieruchomości/rok, przy czym wymaga się odrębnego wydzielenia gruzu budowlanego, tworzyw 
sztucznych, styropianu i odpadów niebezpiecznych; 

2) opon których liczba wynosi do 4 sztuk/właściciela nieruchomości/rok; 

3) odpadów wielkogabarytowych - których ilość nie może przekroczyć 200 kg/na właściciela 
nieruchomości/rok przy czym, w przypadku mebli drewnianych oraz wykonanych z materiałów 
drewnopochodnych wymaga się dostarczenia w postaci wstępnie rozmontowanej. 

§ 4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 

1) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodnika położonego wzdłuż nieruchomości; 

2) gromadzenia uprzątniętego błota, śniegu i lodu przy krawędzi chodnika z jezdnią, w sposób umożliwiający 
swobodne i bezpieczne poruszanie się pieszych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5559



3) właściciele nieruchomości nie są obowiązani do wykonywania obowiązków, o których mowa w pkt. 2 - 3, 
jeżeli na chodniku dopuszczony jest płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych; 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dozwolone pod warunkiem, gdy odbywa się to 
w miejscu o utwardzonym i nieprzepuszczalnym podłożu, a powstałe ścieki są odprowadzane do kanalizacji 
lub zbiorników bezodpływowych. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami jest dozwolona gdy 
odbywa się to w miejscu o utwardzonym i nieprzepuszczalnym podłożu, nie spowodują one skażenia ziemi 

i wód gruntowych oraz nie narusza się przepisów odrębnych. 

DZIAŁ III. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 
publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
i umieszczania poszczególnych frakcji odpadów komunalnych w pojemnikach lub workach do zbierania 
odpadów, według ich przeznaczenia, zgodnie z postanowieniami niniejszego rozdziału. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki 
służące do zbierania odpadów komunalnych oznakowane w sposób zgodny z wymaganiami określonymi 
w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 10maja2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego 
zbierania wybranych frakcji odpadów ( Dz. U. z 2021 r. poz. 906) 

Odpady komunalne zmieszane 

§ 7. 1. Pojemniki przewidziane do zbierania odpadów na terenie gminy to pojemniki standaryzowane 
o pojemności: 120 litrów, 240 litrów, 360 litrów, 1100 litrów. 

2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić wyłączenie w pojemnikach do tego 
celu przeznaczonych. 

3. Pojemniki muszą być szczelne, zamykane pokrywą, z materiału odpornego na uszkodzenia mechaniczne, 
wyposażone w kółka do przemieszczania oraz w uchwyty boczne. 

4. Pojemniki powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie grzebieniowym, widłowym lub 
hakowym mechanizmem załadowczym przez pojazdy przeznaczone do odbioru odpadów. 

5. Dopuszcza się w sytuacji okresowego nagromadzenia większej ilości odpadów, stosowanie czarnych 
worków do gromadzenia odpadów zmieszanych o pojemności 120 litrów. 

6. Kosze uliczne powinny mieć pojemność od 10-80 litrów i być wykonane z materiałów trwałych (np. 
metalowe, betonowe, kompozytowe, z tworzyw sztucznych o wzmocnionej konstrukcji). 

7. Wielkość pojemnika powinna być dostosowana do liczby użytkowników i częstotliwości odbierania 
odpadów. 

8. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do 
zbierania odpadów komunalnych zmieszanych (niesegregowanych) biorąc pod uwagę następujące parametry: 

1) nieruchomości zamieszkałe - na jednego mieszkańca musi przypadać, co najmniej 20 litrów pojemności 
pojemnika, przy czym na każdym budynku jednorodzinnym zlokalizowany musi być, co najmniej jeden 
pojemnik o pojemności minimum 120 litrów, a w przypadku budynku wielorodzinnego minimum jeden 
pojemnik o pojemności 240 litrów lub 2 pojemniki o pojemności łącznej 240 litrów. 

2) nieruchomości niezamieszkałe przez mieszkańców, na których wytwarzane są odpady komunalne - 
zlokalizowany musi być co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 120 litrów bez względu na 
ilość wytwarzanych odpadów komunalnych; 

Odpady selektywnie zbierane 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5559



§ 8. 1. Na terenie gminy Parchowo selektywne zbieranie odpadów typu papier, szkło, tworzywa sztuczne, 
opakowania wielomateriałowe, metale oraz bioodpady prowadzi się w urządzeniach do selektywnego zbierania 
odpadów tj. w workach lub pojemnikach o pojemności 120 l, min. po jednym dla każdej z frakcji. 

2. Worki lub pojemniki do selektywnego zbierania odpadów winny być oznaczone w następujący sposób: 

1) Frakcję odpadów w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru niebieskiego. 

2) Frakcję odpadów, w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera 
się w pojemnikach koloru zielonego. 

3) Frakcje odpadów, w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 
opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zbiera się 
w pojemnikach lub workach koloru żółtego. 

4) Frakcje odpadów, w skład której wchodzą bioodpady zbiera się w pojemnikach lub workach koloru 
brązowego. 

5) Frakcję odpadów, w skład której wchodzą odpady popiołu pochodzących z palenisk domowych opalanych 
paliwem stałym zbiera się w pojemniku z tworzywa sztucznego lub cynkowego z napisem „Popiół” 

3. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych są zobowiązani do zapewnienia selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w workach lub pojemnikach o pojemności 120 litrów, min. po jednym dla każdej 
frakcji. 

Rozmieszczenie pojemników do gromadzenia odpadów 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości podczas lokalizowania na terenie nieruchomości pojemników 
przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych zobowiązani są do uwzględnienia przepisów 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 15 kwietnia 2022 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1225 ze zm.), 

§ 10. 1. Tereny przeznaczone do użytku publicznego, w szczególności takie jak drogi publiczne (chodniki), 
przystanki komunikacyjne, parki, place zabaw powinny być wyposażone w kosze uliczne o pojemności 
maksymalnie 80 litrów. 

2. Odległość pomiędzy koszami rozstawionymi przy drogach publicznych, chodnikach i w parkach 
powinna być dostosowana do natężanie ruchu pieszych. 

3. Na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma - to w sąsiedztwie 
oznaczenia przystanku. 

4. Właściciele nieruchomości (terenów publicznych) zobowiązani są do systematycznego opróżniania 
koszy ulicznych, nie dopuszczając do ich przepełnienia, oraz do utrzymania ich w należytym stanie sanitarnym 
porządkowym i technicznym. 

DZIAŁ IV. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 11. Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości następuje w zakresie: 

1) odpady zmieszane (niesegregowane) odbierane są nie rzadziej niż raz na miesiąc, z wyjątkiem budynków 
wielolokalowych, z których odpady te odbierane są raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do 
października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie , 

2) odpady selektywnie zebrane: tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe odbierane są 
nie rzadziej niż raz na miesiąc, szkło nie rzadziej niż raz na kwartał, natomiast papier nie rzadziej niż raz 
na kwartał, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 5559



3) popiół odbierany jest w sezonie grzewczym (od 15 października do 30 kwietnia) nie rzadziej niż raz na 
miesiąc, 

4) bioodpady odbierane są z budynków mieszkalnych jednorodzinnych nie rzadziej niż raz na miesiąc, 
z wyjątkiem budynków wielolokalowych, z których odpady te odbierane są raz w miesiącu, a w okresie od 
kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do gromadzenia i pozbywania się nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości ze zbiorników bezodpływowych w sposób systematyczny, niedopuszczający do ich 
przepełnienia, w sposób gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomościach, nie rzadziej niż: 

- w zabudowie mieszkalnej, w tym zagrodowej – raz do roku 

- w zabudowie rekreacyjnej – raz do roku 

- w zabudowie agroturystycznej – raz do roku 

- w zabudowie rzemieślniczej i usługowej – raz do roku. 

2. W przypadku nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, 
w sposób systematyczny, niedopuszczający do ich przepełnienia, częstotliwość opróżniania powinna odbywać 
się nie rzadziej niż: raz do roku. 

3. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do zlecania opróżniania zbiornika bezodpływowego oraz 
osadnika w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków przedsiębiorcy posiadającemu zezwolenie Wójta 
Gminy Parchowo na jego opróżnianie. 

§ 13. 1. W celu ułatwienia odbioru odpadów komunalnych właściciele nieruchomości umieszczają 
pojemniki i worki wypełnione odpadami: 

1) w przypadku zabudowy wielolokalowej, budynków usługowych, produkcyjnych, obiektów użyteczności 
publicznej oraz podobnych obiektów - w wyznaczonych miejscach umożliwiających ich odbiór, 

2) w przypadku zabudowy jednorodzinnej, zabudowy rozproszonej (wybudowania) – przy drodze dojazdowej 
do nieruchomości. 

2. Udostępnienie pojemników i worków powinno nastąpić przed godziną 6:00. 

§ 14. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy.Właściciele nieruchomości są 
obowiązani do udokumentowania w formie umowykorzystania z usług wykonywanych przezprzedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności 
regulowaneprzez okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi. 

§ 15. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy są zobowiązani do zapewnienia 
selektywnego zbierania odpadów w następujący sposób: 

1) bioodpady należy kompostować w kompostownikach przydomowych (dotyczy właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, którzy złożyli w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi informację o kompostowaniu w przydomowych 
kompostownikach bioodpadów pochodzących z terenu posesji). W pozostałych przypadkach należy 
gromadzić w pojemnikach lub workach do tego przeznaczonych. 

2) przeterminowane leki należy dostarczać dopunktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub do 
wskazanych aptek, przy czym papierowe opakowania oraz papierowe ulotki informacyjne należy dołączyć 
do papieru; 

3) chemikalia należy dostarczać do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) zużyte baterie należy umieszczać w pojemnikach na baterie w sklepach, placówkach oświatowych lub 
dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

5) zużyte akumulatory należy umieszczać w pojemnikach przy stacjach obsługi samochodów lub dostarczać 
do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 5559



6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy zostawiać w placówkach handlowych (dotyczy sytuacji 
zakupu nowego sprzętu i pozostawienia starego) lub dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe (tj. odpady, które ze względu na swoje rozmiary i masę, nie mogą 
być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, np. 
stolarka budowlana, meble, armatura sanitarna, opakowania i inne materiały o dużych rozmiarach) należy 
dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

8) zużyte opony należy pozostawiać w punktach/placówkach wymiany opon lub dostarczać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy dostarczać w ilości do 1 m3/właściciela 
nieruchomości/rok do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, przy czym wymaga się 
odrębnego wydzielenia gruzu budowlanego, tworzyw sztucznych, styropianu i odpadów niebezpiecznych; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 

11) tekstylia i odzież należy dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 16. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na terenie, których, w wyniku 
pielęgnacji zieleni, powstają odpady zielone, zobowiązani są do ich selektywnego zbierania i gromadzenia 
w pojemnikach lub workach do tego przeznaczonych. 

§ 17. 1. Zabrania się umieszczania w pojemnikach na odpady komunalne zmieszane lub urządzeniach do 
selektywnego zbierania odpadów, odpadów niezgodnych z ich przeznaczeniem. 

2. Zabrania się umieszczania w pojemnikach na odpady komunalne zmieszane lub urządzeniach do 
selektywnego zbierania odpadów śniegu i lodu. 

3. Zabrania się umieszczania w pojemnikach z tworzywa sztucznego gorącego popiołu. 

4. Zabrania się wrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, 
punktów gastronomicznych, usługowych i innych nieruchomości, na których powstają odpady, do koszy 
ulicznych oraz do pojemników innych właścicieli nieruchomości. 

5. Zabrania się spalania odpadów komunalnych na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych 
budynków; 

6. Zabrania się także: 

1) zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt; 

2) wywożenia i wysypywania odpadów w miejscach do tego niewyznaczonych; 

3) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi; 

4) zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odsiąków z obornika do zbiorników 
bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki bytowe. 

DZIAŁ V. 

Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 18. 1. Plan Gospodarki Odpadami Komunalnymi dla Województwa Pomorskiego (PGOWP 2022) określa 
Regiony Gospodarki Odpadami oraz Regionalne Instalacje Przetwarzania Odpadów Komunalnych dla tego 
województwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 5559



2. Zgodnie z PGOWP 2022 Gmina Parchowo należy do Regionu Północno - Zachodniego. Do obsługi gmin 
z tego regionu zostały wyznaczone trzy regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych RIPOK 
Sierzno, RIPOK Bierkowo oraz RIPOK Wodociągi Słupsk. RIPOK Sierzno oraz Bierkowo to duże instalacje, 
które umożliwiają mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów komunalnych, zapewniają 
zagospodarowanie odpadów zielonych i innych bioodpadów oraz składowanie pozostałości po mechaniczno-
biologicznym przetwarzaniu oraz sortowaniu odpadów komunalnych. RIPOK Wodociągi Słupsk jest 
dodatkową instalacją w tym regionie, która zapewnia zagospodarowanie jedynie odpadów zielonych i innych 
odpadów ulegających biodegradacji. 

§ 19. Przedsiębiorcy odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zobowiązani są do: 

1) Przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów 
zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania do 
wskazanej w WPGO regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów, a w przypadku jej braku – do 
instalacji przeznaczonej do zastępczej obsługi regionu gospodarki odpadami komunalnymi. 

2) Przekazywanie odebranych od właścicieli nieruchomości selektywnie zebranych odpadów komunalnych do 
instalacji zagospodarowania odpadów komunalnych wskazanych w umowie 

§ 20. Gospodarowanie odpadami komunalnymi winno przyczyniać się do dojścia do systemu gospodarki 
odpadami zgodnego z zasadą zrównoważonego rozwoju, w którym w pełni realizowane są zasady gospodarki 
odpadami, a w szczególności zasada postępowania z odpadami zgodnie z hierarchią sposobów postępowania 
z odpadami, czyli po pierwsze zapobieganie powstaniu odpadów, a następnie kolejno przygotowanie do 
ponownego użycia, recykling, inne metody odzysku (czyli wykorzystanie odpadów), unieszkodliwianie, przy 
czym najmniej pożądanym sposobem zagospodarowania jest składowanie. 

DZIAŁ VI. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 21. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe są zobowiązani do zachowania środków ostrożności 

zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, by zwierzęta te 
były jak najmniej uciążliwe dla otoczenia. 

2. Utrzymujący psy i inne zwierzęta domowe są zobowiązani do sprawowania właściwej opieki nad tymi 
zwierzętami, a w szczególności niepozostawiania ich bez dozoru, jeżeli zwierzę nie jest należycie uwiązane lub 
nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym, bądź na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający 
samodzielne wydostanie się z niego. 

3. Utrzymujący gady, płazy, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych są zobowiązani 
zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia. 

§ 22. Do obowiązków utrzymujących zwierzęta domowe należy sprzątanie i usuwanie odchodów 
pozostawionych przez te zwierzęta na chodnikach, w alejkach spacerowych a także w innych miejscach 
publicznych. 

§ 23. Przy przewozie i przenoszeniu zwierząt domowych utrzymujący je zobowiązani są stosować środki 
ochrony niezbędne dla bezpieczeństwa innych osób i zwierząt oraz dla utrzymania czystości w miejscach 
przeznaczonych do wspólnego lub publicznego użytku. 

DZIAŁ VII. 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 24. 1. Zakazuje się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich w granicach gminy Parchowo na 
terenach o zabudowie wielolokalowej. 

2. Zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach nieruchomości wyłączonych 
z produkcji rolnej, poza obszarem wymienionym w pkt 1 tego paragrafu, pod warunkiem przestrzegania 
następujących zasad: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 5559



1) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane zgodniez 
obowiązującymi przepisami i nie będą powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych, 

2) niepowodowania przez prowadzoną hodowlę uciążliwości w szczególności zapachowych dla 
współużytkowników oraz użytkowników nieruchomości sąsiednich 

3) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych 

3. należy przeprowadzać co najmniej raz w roku dezynfekcję pomieszczeń gospodarskich, w których 
prowadzona jest hodowla zwierząt. 

DZIAŁ VIII. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 25. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary, na których zlokalizowane są: 

1) budynki użyteczności publicznej; 

2) magazyny do przechowywania zboża; 

3) zakłady branży spożywczej; 

4) pomieszczenia, w których prowadzona jest hodowla zwierząt gospodarskich 

2. Deratyzacja jest przeprowadzana raz w ciągu roku w miesiącach wrzesień - październik. Dokładny 
termin deratyzacji zostanie podany do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 5559


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Dział 1
	Zalacznik 1 Dział 2
	Zalacznik 1 Dział 3
	Zalacznik 1 Dział 4
	Zalacznik 1 Dział 5
	Zalacznik 1 Dział 6
	Zalacznik 1 Dział 7
	Zalacznik 1 Dział 8


		2023-12-06T13:54:34+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




